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CASOS RESIDENTES EM OURO PRETO - MG

389SÍNDROME  GRIPAL
SEM SINTOMAS COVID-19

CASOS
CONFIRMADOS

CASOS
SUSPEITOS EM
INVESTIGAÇÃO

CASOS
INVESTIGAÇÃO

CONCLUÍDA

TOTAL DE 
CASOS

NOTIFICADOS

46

206

145

15

RECUPERADOS

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

DESCARTADOS POR
EXAME LABORATORIAL (teste rápido)

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

ALTA POR CRITÉRIOS CLÍNICOS
SÍNDROME GRIPAL INESPECÍFICA

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

ÓBITOS CONFIRMADOS

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

01
00

12

107

01

1

44

2

00

0

38

CASOS LEVES, SEM INDICAÇÃO DE REALIZAR
EXAME CONFORME MINISTÉRIO DA SAÚDE

** Os dados acima são de residentes em Ouro Preto (sede e distritos). Existem 
moradores de outros municípios em tratamento na Santa Casa de Ouro Preto.

Ela deve ficar 
justa no rosto, 

sem espaço nas 
laterais.

Lave as mãos 
antes de colocar 

a máscara

Ajuste a 
máscara 

cobrindo o 
queixo e o nariz.


